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ROZPORZĄDZENIE l\HNISTRA FfNANSOW 

z dnia 23 stycznia 1959 r. 

w sprawie poboru w f!Hmie ryczaltu podatków obrotowego, dochodowego i wyrównawczego od . producentów 
wykonujących niektóre dostawy Aa eksport. 

a podslawie art. 3. 11 i 12 ust 3 dekretu z dnia 26 paź­
cl zierrLka 1950 r. ° zobowiązaniach pooat.kowych (Dz . U. 
Nr 49. poz , 452!, art. 3, 5 us t. 1. a rt. 76 ust. 3 i aft. 101 ust. 2 
i 5 dek retu z dnia 16 ma ja 1946 r. o postepow iH1iu podatko­
wym ~ Dz. U. z 1957 1'. Nr 7, poz. 25) oraz art. 11 ust. 2 dekretu 
z dni1 26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
z 1QJ r r. Nr 7, pOl. . 26) zarządza Się, co nas t ~~puJ e : 

§ 1. 1. Od przy chodów producen tów z do~;taw wyrobów 
wli1 ~nej produkcji na ek sport, dokonywanych za pośredni C­
tw em Ce ntrali H ancllu Z aqranicz.f1ego Rzemiosł a i Przemysłu 
Prywatnego ,.Prodimex" sp. z o. o. w vVar~wwie , zwane j da­
le j Cenlra :l ą "Prod imex·. podatki obrotowy, dochodowy i wy­
r ówn llvvczy - n a wniosek podat.nika - pobiera się w form ie 
r ycza tu pod w. Munkiem prow(Hllenia dz iałc1!nośc i gospodar­
c zej la poc/stawie up raw nl e1l!a przemysłowego (kart y ae­
mieś1 iczej. zezwo ]e niii), 'wyd allt'go zgodnie z przepisami 
o wY f ony wa n iu rzemio<;!a i . pr,zemysl u, a co do p ~,latn ~~~w 
obOWIązanych do pro wadzenlCl t; SI 'ł CJ - takze pod v;(~ run ,uclll 

r zete Jhego p rowadze nia tych ks.ii;;g . 

2 . \Vniosek o zastosowan ie rycnłlu za fhny rok pod a t­
k O'liYI powin :(~ n być zlo'Ż:ony przez ?oda!ni~a do o rg a:1u [[nan­
so v..' e ~,o, który wydćl l mu ka rt (~ rc~~strucYJną ell e.. za Kładu. za 
pośre~ ni ctwem Ce!1tr il lI "Prodnnex przy zawarC·1U z t ą C e n­
trałą w da n ym roku p ierwszej ulUoVlr y o dostawy . 

3. Decyzj ę w sprawie zaslosowania ryczałtu orgiln fina n-

so wy doręcza podal nikowi, zaw iadamiając równocześn ie o niej 
CeIltral ę .. Prcdinlex". 

4. Wniosek G zastoso wanie rycl.altu za dany rok (okres) 
podatkowy nie może by ć cofnię ty p rzez podatnika. 

5. W raz ie ni etgłoszen i a wniosku w terminie, o którym 
mowa w us l:. 2, is tn ieje obowiązek opłacania podatków obro­
towego, dochodowego i wyrówna wczego z tytułu wszystkich 
o~iąg an ych przychud ów na za.sadach za war ty ch w obowiązu­
j ą cyl,.'h p rzcfJisach. 

§ 2. J eż(, li pod atnik. k tó remu przyznano ry cza lt na pod­
stawie § I. obok p rzy chodó w z doslaw na e ksport za poś red­

n ictwem Centra li "Prodimex" osk!ga inne przychody p odle­
gające opodatkowan iu. przychody te opodatkowuje się oOfl~ b­
n ie na zasadi1ch za war ty ch w obow iązuj ących przepisach, 
przy czym przy wymi ar?e podatk ów dochodowe go i . wy rów­
nćlwcze90, w ceiu o~;reś 1pnia stawek podatkowych. n ie bierze 
s ię pod U Wil9ę d uchudów u'!.yskanyc h · 7 ty ch dostaw na 
eksport. 

§ 3. Podstdwę opodalkow<mdćl odn;bnym zrycwłtowanym 
pod a'tk ie m obrotowym, docho ciowym i wyró w nawczym sta'­
nowi ob ró t z ty tllhl dostaw na eksport określ onych w § l, 
dokonanych w dćlnym wku podatkowym bez względu na 
okres zapła t y za te do st ćl\'fy. 

§ 4. 1. Sta'wk i ryczałtu wynoszą: 



D_~_z_le_n_n~k ~~s~~~ Nr 8~ __________________ 58 -- _________ '--_________ _ Poz . 40. 

Przy podstawie opodatkowania (§ 3) 
zł 

___ A._-!..I __ B ___ ",-I . __ C __ L--.E __ 
Stawki w o/c do pods tawy opodatkowania 

----------- ----.----------------.------._-------~--------~----~~--~~~-------
do 200.000 

od nadwyi.ki po nad 200.000 do 400.000 

.. " " 
400.000 

" 
600000 

" " " 
600.000 

" 
1 ,OUO OUO 

.. " .. 1 (lOOOOO .. 1.1100.000 

" " .. 1.400.000 
" 

2.000.000 

" " " 
2.000.000 .. 3.000.000 

" " " 
3.000.000 

. 
2. Stawki oznacwne sYlllbolem A dotyczą dos taw: wy­

robów p iekarskich , rzpżniczo-wędliniorskich oraz drobiu, 

3. S ta wki oznaczone symb01ern B doty czą dostaw: surow­
ców mineralny ch , lorfu, k waslOnej ka pusty i ogórków oraz 
soków, 

4. Stawki owaczone symbolem C dotyczą dostaw: wy­
robów bieli'lniarsklch , cukiprniczych. dzi ew iarskich, eiek tro­
mechanicznych, inst rum pn lów muzycz nych. parasoli , wyrobó w 
szklarsk ich, ceramiczn ych i y:n Dcarsk ich, konfekcj i , konserw, 
miodów oral, runa leśnego 

5. Stawki OWdczoae symbolem D dotyczą dostaw innych, 
n ie wymien ion ych w usl. 2- - 4 wyrobów wła 5nej produkcji. 

6. J e:i:el.i dostcH\' a obej muje różne w yroby, do obrotów 
z dostaw po~zc-ze9ó]nych wyrobów stowje się stawki właści­

we dla tych wyrobów w myśl ust. 2- 5, odpowiadające jednak 
ogólnej sumie ob rol.ll z dOStilW dokonan ych p rzez podatn ika 
od początku roku poda tk owego. 

§ 5. 1. Podatek zryczałtowany według stawek, o k tórych 
mO'ł,' a w § 4 . pob ie ra jako pialn ik Centwla "P rodimex" p rzy 
k ażdej wyplacie l1 illeżnośc i przypadi1jącej z tytułu dostaw 
ehportowych. Dla us Lalenia właściwej sttlwki ryczałtu przy 
p oszczególnej wyp\ac:ie przyjmuje si~~ łączny obró t osiągnięty 
od początku roku poda tkowego , w którym dane dostawy za­
s tdly wykonane. 

2. Cen!filla "Prodimex" obowiązana jest przelać pobrany 
pod&!ek zrycza ltow<1l1Y na rachunek organu finansowego, któ­
ry wydal k arlę rejestracyjną proc]u(:(mtow i wykonująceTl1l1 

dostawy . Przel ewu najeży dokonać w lerrninie do dnia 20 da ­
nego mies i ąca , jpżeJ i cbodli o kwoly pobrane od dnia 1 do 
dnia 15 terjOŻ miesiąca, w terminie zaś do dnia 5 następ n ego 
mic ~ i ąca, jeż.eli chodzi o kwOly pobrane od dnia 16 do końca 
poprzcdnic(Jo mie s iąca. VV razie uchybienia tym terminom 
Cen!:raJa "Prod imex" ohowiązcma jest ui śc ić odsetki za zwło ­

kę, stosownie do obowiązuj ących przepisów. 

§ 6 . Przy ustJJan iu obovviązku prowadzenia ks iąg han­
dlowych p rzez p ooGtników , któ.rym przyznano ryczałt na 
podst"wie § 1, nie bie rze się pod uwagę obrotów z dostaw 
na ekSpof t za posrednictwem Centrali "Proclimex", 

§ 7. U podatników, którym przyznano rycza łt na pod­
stawi e § l , jeże li p rowadzą ksi t;gi p'xlatkowe lub ha.nd lowe 
obejmujqce równie'z dostawy n a eksport, przy ustalfll1iu pod­
staw opodatk ow ani a przychodów osią~Jnit~ tych ze świadczer'l 

w ykonanych rw rynek krajowy z ogólnego obro!u po t rąc a 

!'i~ obroly z dostaw na eksport, dokonywanych 'l i! pośred­

ni ctvV"f,m Cen t rali " Prodimex· '., a p rzy usta laniu wysokości 

dochodu z danf>go p rzedsiębiorstwa przyjmuje się do. 'opo­
datko wanif] laką część dochodu , J3kil przypad a proporcjo­
n:11n ie według wie l kośc i obrotóWJla obrót osiągnięty ze 
św lad czeĆl wykon a nych na ryn f'k krajowy. 

§ 8. U iJ01atników, k tór ym przyznano ryczałt na pod­
stdwie§ 1, opl ilcających od p rz ychodów ze ś wiadczeń na ry-

4 ,2 6,0 7,0 8,0 
4,6 7,4 9,5 12.0 
5,0 8,3 10,5 1':;, 0 

5 ,2 10,0 12,5 15 ,0 
5,4 11,0 14,0 18,0 
5,6 12,0 14 ,5 19,0 
6,0 13,0 16,5 20,0 

7.0 16.0 18.0 22;() 

-
nek krajowy podatki obrotowy i do chodowy w form ie ry­
czałtu, wzrost obrolów i d ochooów, wynikający tylko z do­
staw na eksport dok onywanych za poś rednictwem Centrali 
"Prodimex", opodatkowanych odrę bn ym ryczałtem , jak rów­
mez c'laso'wy lub staly wzrost zatrudnieni a ponad stan przy­
J ę ty przy ustal aniu ryczaHu, uzasadni ony 'w ysokością obro­
tów z dostaw na ekspor t dokon ywanych za po<\redni ctwem 
Centra li "Prodimex", OPOdiltkowanych odrę bnym ryczałtem, 

nie powoduje a ni zmi<l ny ryczalt1.1us ta lon ega od przychodów 
ze świadczeil na r yn ek krajowy. an i wy łączenia z grupy osób 
podlegających opo:Ja tkowan iu w. tej formie , jeż.e li: 

1) zachowane zos t ały pozostaje warunk i ryczałtów, 

2) każd·arazowe zwif;k.szenie stanu zatrudnienia zosta n ie 
zgłoszone w terminie dni siedmiu 'we właściwym organie 
fina)1sowym, 

3) na zwit;kszenie sta nu zatrudnienia u rzemieśhików ponad 
4 osoby rzemieśln i k utyska zgodę Przewodniczącego Ko­
m itetu Drobnej Wytwórczości, 

4) zwi(;kszen ie stanu zatrudnienia spowodowało oclpow ie<l.ni 
rozmiar dostaw na ehport dokony wa ny ch za pośrednic­

twem Centra li "Prodimex", 

§ 9. 1. U podatników, o których mowa w § 8, którzy 
wykonują dostawy na eksport U l pośrednictwem Centrali 
"Prodimex" opodatkow'ane odn~bn ym ryczałtem, może nastą­

pić na wn iosek pO;1 a tnika - j (~dnak po rozpoczęciu dostaw 
na eksport - czasowe ogrciniczenip. ustalonego od przycho­
dów ze świadczeó na rynek kraJow f ryczałt u za miesiące, 
w których wykonywana jest produkcja na ekspolt. Ograni­
czenie to może być dokonane do wysokoś c i od.powiadającej 

przychodom ze św!adCZerl wykonywanych na rynek k raj owy, 
VI tym przypadku podatnik Jest obowiązany zawi adomić or­
gan hnansowy () zaprzestaniu wykonyw ania pro-dukcji ' n a 
eksport w terminie do końca miesiąca, w którym zaprzestał 

tej produkcji. 

2. 'Przep is ust. 1 ma także od powied nie z,astosowanie do 
podatników wymienionych w § 7, którzy prowadzą księgi po­
(la lkowe i ui szczaj ą zaliczki mies i ęczne na podatki obrotowy 
i dochodowy na zasadach przewidzianych w § 2 i 11 rozpo­
rządz eni a !vIi nistJa Finansów z dnia 27 stycznia 1955 r. w 
sp rawie zal iczek na p odatki ob rotowy, dochodowy, od nieru· 
chomości i od naby cia praw majątkovoJych oraz w sprawie 
przedpła t na zaliczk i na poda tki obro tow y i dochodowy (1)z. 
U, Nr 5, poz. 20). 

3. W p rzypadku stwierdzenia, że wykonywane przez po­
dć1ln i!(a dostawy nn eksport za pośrednictwem C ent rali "Pro­
dimex" są n iższe od przyj ę tych za podstawę do ograniczenia 
ryczałtu lub zali czek, orga n lin nnsowy zmieni bądź. c ofnie 
QQkonane ograniczenie, o kt.órym mowa w ust. l i 2. 

4. W przypadkach , o których m O"\A.ra w ust. l i 2 - po 
zaprzes taniu wyk ony wani a przez podatnika dostaw na eksport, 
naj później jednak po z1:1kor,czeniu roku p odatkowR90 - or-' 
gan finansowy dokonuje z podatnikiem rozrachun ku za mie-

, 

. , 



D·.'i en ni k Us taw Nr 8 

Sil C.! , w k tór ycli wykonywan a byla p rodukcj a na eksport, 
w yd ' j ąc - po za s ię gni ęc iu opinii k om isj i poda tkowej - de­
cyzj w sprawie zmiany za wy mien ione mie siące wysokoś ci 

ry cz~ltu. bqdz zaliczek od .przychodó w ze świadczeń wykony-
wanlr d~ na rynek krajowy. . . " 

~ 10. Podatnikom, którym przyznano ryczalt na pods ta­
wie § l. opłacającym od przy ::hodr'nv ze świadczeń na rynek 
kraj wy podatki obrolowy i dochodowy w form '(~ ryczałtu, 

ni~ IObejmUjącego przew id y wa nej ~ rodu ~cji na eksport za 
posrf dn lc twe:ll Central! "Proullnex. , k lo rz y me wyko nalą 
dostaw dla tej Centrali w ro zmiarze Pf'l yję t y m przy us tal an iu 
ryczhłtu, org ii n finćlnso ·w y . po zi\s ip,gn ltic iu opinii komisji po­
datkow ej, zm ieni wysokość ry czafLu od przychodów ze św i ad­

cleń na rynek krajowy do wy sokoś ci od p o w iadająr:ej rzeczy­
wiste j produkcji na ryn E'k kr ajo wy, a j e że li zachodzą oleo­
li czniości powodujące wyłączenie z rycz ałtu, opodatkuje ich 
na zasadach ogólnych. 

§ 11. U podatników, którzy oplarają podatki obrotov\' y 
do t hodowy w formie karty podatkowej, wykonywanie do­

stawi na eksport za pośredn i c t w em Centrali "Pro{\nnex" n ie 
Pow9duje wyłączenia z grupy osób opłacających kartę po_o 
ddtklwą, jeżeli przy wykonywaniu świadcz~ń zostCiną zacho-

. wan warunki wymagane przy opłacaniu karty podatkowej, 
w s (;zególności co du stanu zatrudnien ia i obrotu możliwego 
do uzyskaIlia w tych waru.nk.ach. 

59 - PG1: . 40 i 41 

§ 12. Jeżeli w yjdzie na ja VI, iż d z iała lność gospodarcza 
podatn ika opł a cającego odrębny rycz ałt z t ytu łu <l os taw na 
e l;sport za pośrcdn ic tviem Cen trali "Prodim ex" była wyko­
ny wana n iezgodnie z przep isami nini e jszego rozporządzenia 
lu b w przypadka ch c o fnJ ~ c i a zezwolenia, o kre ślony ch wart. 5 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1-3 ustawy z dll!a l lipca 1958 r. 
o zezwoleniach na wykon y wanJe p rzemysłu, rzemio sła, ha n­
d lu i niektórych usług przez jedn ostki gospodarki n ie uspo­
ł ecznionej (Dz. U. Nr 4:5, poz. 224). pod i:\ln ik wst.dn ie wy łą­
czo ny z gr upy osó b opiac aj ący ch r yczalt i poc i ą~n it; t y co 
obow iąz k.u podatko wego na zasa dach ogóh ych za cały rok 
p oda tkowy w s tosnnku do wsz ys tk ich osi i~g dnych p rzychodó w. 
'Nówczas kwo ty pobrdn e ty tuł em ry,~zcd tu za! iczone zostilną 
n·'! poczet zobo wiąz a 'ó poda tkowy ch nilleżnych na og ólny ch 
zilsada ch. 

§ 13. Przewidzi a ny w § l ust. 2 termin złożenia przez 
podatnika wniosku o zastosowanie ryczałtu przesuwa się IV 

odni8sieniu do un, ów o dosta w y, wykona n ych w okres ie od 
dnia 1 wrześrud 1958 r. do dnia ogloszenia ninie jszego rozpo­
rząd zenia - do dni 14 po og}oszenilt. 

§ 14. Rozporządz~ni e wch odzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dn ia 1 w rześnia 1958 r. 

Minister Finansów: w z. J. T rcndola ' 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRA WIEDLlWOSCI 

z dnia 23 stycznia 1959 r. 

w sprawie ogłoszenia . jednolitego tekstu ustawy z dnia 27 czerwca 1950 r. o ustroju adwokatury. 

1. Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. 
o zmianie ustawy z dnia 27 czerwca 1950 r. o ustroju adwo­
katuły (Dz. U. Nr 68, poz. 3Tn ogłasza się w załączniku do 
n iniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia' 
27 czerwca 1950 r. o ustroju adwokatury (Dz. U. Nr 30, poz. 
275. Iz 1956 r. Nr 54, poz. 241'1 i z 1958 r. Nr 68, poz. 337) 
z uwzględnieniem zmian wyn i kają('ych Z przepis-ów wyda­
nychl przed dniem ogłoszenia jednolitego tekstu i z zastoso­

"waniem r;:iąglej n umeracji rozuzialów. artykułów, ustępów 

i punktów. 

2. Jednolity tekst ustawy z dn ia 27 czerwca 1950 r. 
o nstroju adwo'katury n ie obejmuje: 

l) art. 2-6 ustawy z dnia 19 listopada 1956 r. o zmian ie 
ustawy o ustroju adwokatury w brzmieniu : 

,I Art. 2. Adwokaci i aplikanci adwokaccy wpisani na li­
. stę w dniu wejścia w ży cie niniejszej ustawy są 
adwokatami i aplikantami adwokackimi w rozu­
mieniu ustawy o ustroju adwokatury. 

Art. 3. Adwokaci. którzy w dniu 31 grudnia 1955 r. zaj­
mowali s tónowiska nie podlegaj ące w myśl art. 62 
ust. 1 ustawy o ust.roju adwokatury łączeniu 

z zawodem adwokata, nie ulegają z tego powodu 
skreśleniu z lis ty adwoka tów; nie mogą jednak 
w · cza~ie pozosta\vania na takich stanowiskach 
wykonywać pracy zawodowej adwokata. 

JArt. 4. L Ap1ikantów adwokackich mających w dniu 
wejścia w życie niniej szej u stawy co najmniej 
jeden rok aplikacji obowiązuje dwuletni okres 
aplikacji. I 

2. Zezwolenia Ministra Sprawiedliwości dopusz­
czające do egzaminu adwokackiego bez od­
bycia aplikdcji adwokackiej zachowują moc 
do dnia 31 grudnia 1957 r ., o ile nie zastrze­
żono w nich wczesniejszego terminu poddania 
się egzaminowi. 

Art. 5. 1. Kadencja ohecnych organów adw::Jkatu ry, wy­
branych na podstaw ie przepisów do tychczaso­
wych, trwa trzy lata . 

2. Dotych czą;;owe komisje dyscyplinarne prze. 
stają dzia!ać z chwi lą ukonstytuowania sią 
nowych komisji dyscyp~in aTaych. 

3. Pierwsze wojewódzkie komisje dy~cyplinarne 
zos taną wybrane przez rady adwokackie spo­
śród adwoka tów zgłoszonych przez ze społy 

adwokackie i będą działać do ('za su dokona­
n ia wyboru wojewódzki ch komisji dyscypli­
namydl przez najbliższe walne zgromadze nie. 

~' . Pierwszą Wyższą Komisję Dyscyplwarną OIil~ 
Komisję Rewi zyjną Naczelnej Ra dy Adwoka c­
kiej wybie ra Naczelna Rada Adwok acka. Ko­
mi.sje te dzialają do CZilSU dokonan ia wybo­
ru nowych komisji plZez najblizszy ' Zj azd 
Adw-oka tury . 

Art. 6. Komisje dyscyplinarne powolane na podstawie 
przepisów n in iejszej ustawy rozpoznają sprawy 
dyscyplinarne wszczęte przed dni em wt>jś('ia w 
życie tej ustawy z uwzględnieniem JUż dokona-

(n ych czynności."l 


